creuit dices turcorum rabies Christianorū sanguine repleta totiens: satiata nunq̄ ab illis omni terra omni pelago sepius oppugnatnur: Sed non illorum uirtute premimur militari: nostrorum at diuisione principum superamur: ast ligimur & medi laceramur: suis licitaq̄ uiribus nostra ruit: ruit religio christiana. Corinthum totius Greciē lumen Romanū pro eorum superbiis legatis acceptis extinctum: extinctum esse uolueruut: nostri Principes christiani p̄ toti libus & innumeris trucidatis Christianis: turcorum furen tem regem impunitum esse: Inultum esse hactenus tollerunt: Maiores nostri bis ex feda Saracenorū seruitute Hierosolymam uendicarunt. Nostri principes Christiani in saeculis Italie in saucibus Ecclesię turcos habitare patiuntur: quotidie qui propinquiores sunt. Nulla dies ē in qua Christi greges non imminuantur a turcis. Qui christianorū Imperia non querunt tantum: sed illorum meditantur excidia: Christianum uicisse putant neminem: nisi quem acerri mis occiderint Cruciatibus atq̄ tormentis. Innata crudelitas illis ut nihil apud eos possit misericordiam implorare. Turci militię nobilitatem. Scientiam militarem. Iusgenium & humanitatis pacta primi uiolarunt. Turcorum princeps nulla uirtute: nulla religione redemptus spectatur scelerum est scelerumq̄ magister: nullum deniq̄ detestabile scelus est quod a turcorum Principi erapacissimo nō sepius oriatur. Omnia illius praua desideria: praua concilia in christianorum sanguinem uergunt & p̄dām: non curat uina turcus non curat uina quoniam nostrum sit isti sit ille cruorem. Hictamen cum fortibus Christianis nulla ante hanc plagam conseruit arma nisi cum Vngaris & eorum Rege tuę sanctitatis plurimum deuotissimo aquibus non minus accepit q̄ illis intulerit detrimenti. Veneti epe soli illorum audacię restiterunt illorum soli omnem impetum sepius represserunt: nunc Vngari terra defatiga-

Corinthum.

Hierosolyma.

Turcorum perfidie.

Vngari.

Veneti.

ti. Veneti nunc audent occurrere minus. Sed non iuuat Be-
atissime Pater innumeratas ciuitates atq; Provincias ab ho-
ste totiens crudeliter occupatas enumerare: non iuuat an-
tiqua: uulnera: incendia: cedes: rapinas: & cetera Christia-
norum incommoda deplorare. Iuuat tamē iuuat. Sed pre-
sentis prouidere discrimini quod imminet: nunc dico q; im-
minet illud: nec sinit ferus hostis iniurias inculcare Christi
anis eosdem confessos uulnibus ferire non cessat. Non
est amplius sapientissime Pontifex Alexáder Maximenó
est amplius Sacratissimi Cardinales consultandi locus: nul-
lus uerbis: nullus dictis: nullus Consistoriis locus relictus
est amplius: uiribus agendum est omnibus: facto tantum
opus est maximo. Hęc percipientes omnia Christianissi-
mi & potentissimi Ludouicus Francorum Rex. Ferdinā-
dus & Helisabeth Hispaniarum Reges. Te Duce te
Principem tanti te necessarii federis caput: te summum ca-
put esse uoluerunt & merito decreuerunt: ut eorum poté-
tia tua auctoritate roborata hodierni federis habeat unita-
tem: & in trinitate hac unitatem retineat sempiternam: ut
sic benedicente te Pontifice Maximo tanti firmentur fede-
rabelli. Eleua nunc igitur mentem sanctissime Pastor-
mentem eleua: & quę in cardinalatu magna conceperas
nunc summus Pontifex supera usuiq; demanda Opportu-
num te nunc Christiornorum saluti necessarium te pro-
pugnaculum rebus nunc exhibe fessis. Communem as-
sumptionis tuę foelicissime gratulationem esse speramus
& plenitudinem potestis tuę ad publicam Christiane re-
ligionis salutem te nūc suscepisse cognoscimus. Ingressus
es Petri nauiculam fluctuantem & uariis uexatam uentis
non negamus: attestamur et profitemur omnes. Sed quę
demerginon potest cuiq; p̄f̄est. Quiterre qui uentis im-
perat atq; mari. Hęc. N. Illa ip̄a tua sedes est Pater Beatissi-
me: quę sibi plurima et merito reseruauit: quę ab aliis impu-